


• Raca dhe ctnia;

• Shendeti;

• Gjendja gjyqesore (denimet penale).

(ii) Shteti ku do te realizohet transferimi: Shtetet e Bashkuara le Amerikes.

(iii) Kategoria e subjekteve te cileve u transferoheli te dhena personale jane:

• Nepunes;

• Punemarres;

• Fumizues;

• Femije te moshes 3 deri ne 18 vjey, pjese e programit te sponsorizimit.

(iv) Frekuenca e Transferimit eshte: Periodikisht.

(v) Qellimi i transferimit, citojme: "Te dhenat personale tefemijeve pjese I perfltues ti!

program it te sponsorizimit, transferohen ni! filial in e iVorld Vision USA me qi!llim

gjeljen e sponsoreve dhe ngritjen e fondeve qe mbeshtesin programin e zhvillimit le

World Vision Albania. Te dhenat persbnale tiJ femiJeve pi!rpunohen dhe transferohen

vetem per qellime tiJ program it, per te krijuar mundiisi zhvil/imi per femiji!t me ni!

nevoje, vetiJm per ala femije, per le ciliJt prindi!rit I kuJdestaret e tyre ligjore kaniJ

dhene pelqiinin me shkrim per mbledhjen, pe,punimin dhe transferimin e le dhenave·

personale te fomijeve.

Te dhenat personale te punonji!sve transferohen me qellim ruajtjen dhe pi!rpunimin

e tyre ni! formiJ digjitale, per qellime te menw.:himit le forces punetore.

Ti! dhi!nat personale re fiirnizueve transferohen me qellim ruajtjen dhe pe,punimin

e tyre ni! formi! digjitale, per qi!llime Iii menaxhimit re in.formacionit mbi lregun,

bisneset dhe forces p/erese te organizares si dhe parashikimil re buxheteve per

invesrim ne te ardhmen".

{vi) Nderkohe ne mbriken 7, te Fonnularit te Aplikimit "Rrethanat lidhur me 

perpunimin" subjekti transferues ka deklaruar: "Sipos klauzolave te listuara Iii! lejen 

e prindit/J..71jdestarir ligjor, vetem pas manjes se lejes me shkrim nga ana e tyre, 

behel regjislrimi i femijeve ni! programin e sponsorizimit ti! World Vision Albania . 

... Si9 speciflkohet ne lejen e prindit, ki!to ti! dhi!na mblidhen dhe pe,punohen veti!m 

per qellime le programeve te zhvillimit ... Ne asnje rrethani!, ti! dhi!nat nuk behen 

publike pa autorizimin e subjelait le pi!1punimit ti! ti! dhi!nave, ni! ki!ti! rast 

prindilkujdestari ligjor i femiji!ve. 

Ne lidlije me punonji!sil, procesi vijon veli!lil 1x1s dakordi!sise me shkrim te 

pzmonji!sil. 

Persa i takon kategorise Furnitori!t, giati! procesil ti!.fiet;i!s per bashkepzinim me ta, 

fdb subjekt prezantohet dhe informohet me natyriin e te dhi!nave dhe qellimin e 

perpunimif, procesi vijon vetem pas dakordi!sise me shf...Tim ti! tyre ni! formularin e 

regjistrimil tiJ bisensit ".
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(vii) Ne lidhje me rubriken S, natyra e perpunimit dhe kohezgjatja e tij, citojme: ''Te

dhenat pi!rpunohen vetem per t 'i vendosur ato ne funks ion te interesit mi! te larte ti!

femijes. Te dhenat qe /idhen me shendetin, edukimin dhe nivelin e jeteses, pi!rdoren

per ti! gjetur nje donator, i cili mbeshtel programet e zhvillimit ti! World Vision

Albania... Te dhenat personale ti! subjektit le tiJ dhenave pi!rpunohen dhe

transferohen, per aq kohif so e lejon ki1jdestari ligjor i femijes ... Nga momenti i

largimit nga programi te su�jektit te perpunimit te ti! dhenave, World Vision Albania

ndalon perpunimin dhe transferimin e te dhenave personale tiJ subjektit ".

Kohezgjatja e ruajtjes se te dhenave, citojme: "Te dhenat personale ruhen

elektronikisht ne databazen e sigurt tiJ World Vision USA, le aksesueshem vetem nga

rife 1111111er i J...71fiz11ar i stafit te autorizuar. Keto te dhena mbeten, edhe pse inaktive,

ne sistem, jo me shume se 3 vile pas la.rgimit ti! subjektit te pe1punimit tiJ te dhenave

nga programi. Pas 3 vi/eve ne staJus inaktiv, sistemi i eliminon ke10 Ii! dhiina

automatikisht ".

Ne baze te Vendimit nr. 8, date 31.10.2016, te Komisionerit "Per percaktimin e shteteve 

me nivel te mjaftueshem ti! mbrojljes si! le dhenave personale", Shtetet e Bashkuara te 

Amerikes nuk perfshihen ne listen e vendeve me nivel te mjaftueshem te mbrojtjes se te 

dhenave. 

Ne keto kushte, ne zbatim te pikes J te nenit 9 te ligjit 1rr. 9887, date 10.03.2008 "Per 

mbrojljen e ti! dhiinave personale" i ndryshuar, subjekti kontrollues World Vision Albania 

eshte i detyruar te kryeje transferimin nderkombetar te te dhenave personale pas marrjes 

se Autorizimit nga Komisioneri ne lidhje me ligjshmerine e realizimit te tij. 

P-er kete qellim, subjekti pervef Fonnularit te Aplikimit, ka depozituar nje sere

dokumentesh ne mbeshtetje te kerkeses se tij per te legjitimuar transferimin nderkombetar

te te dhenave personale ne marresin e sipercituar dhe konkretisht:

• Doh."llmentin "FormiJ miratimi i prinditlkujdestarit per pi11:(shiljen e femijes ne

projektin e letiJrkembimit";

• Dokumentin "Deklarati! Burimeve Njerezore mbi h1fon11acionin e Priva1esise";

• Formularin e Aplikimit per Autorizimin e transferimit ne nje shtet pa nivel te

mjaftueshem te mbrojtjes se te dhenave personale;

• Rregullore per Mbrojtjen, Perpunimin, Ruajtjen dhe Sigurine e te Dhenave

Persona le;
• Ma,Teveshjen per transferimin e te dhenave lidhur ndeimjet World Vision Albania

dhe World Vision USA.

Ne mbeshtetje te dokumentacionit te paraqitur nga kontrolluesi dhe studimit te 

pem1bajtjes se tyre rezulton se ky transferim te dhenash personale eshte ne perputhje me 

parimet e mbrojtjes se te dhenave person.ale sipas akteve nderkombetare dhe vendase, 

dispozitat e ligjit m. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e Iii dhenave personale" i 

ndryshuar, Udhezimit nr. 41, date 13.06.2014 per "Lejimin e disa kategorive ti! 



transferimeve ndi!rkombi!lare ti! Ii! dhi!nave personale ni! nji! shtet qi! nuk ka nivel ti! 

mjafi1.1eshi!m te mbrojtjes se ti! dhenave personale". 

Sa me siper, kerkesa per manjen e autorizimit nga Komisioneri per transferimin e te 

dhenave personale nga kontrolluesi World Vision Albania ploteson kerkesat ligjore per 

t'u pajisur me Autorizim per transferimin e te dhenave personale te kerkuara. 

PER KETO ARSYE: 

Ne mbcshtetje te nenit gem1es "b" dhe "c" te pikes 2 te nenit 8. pikes 2 ti! nenit 9 dhe 

nenit 26 te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 ''Per mbrojtjen e ti! dhenave personale" i 

ndryshuar 

VEN DOSA: 

1. Lejimin e transferimit nderkombetar te te dhenave personale nga kontrolluesi World

Vision Albania, duke percaktuar si me poshte:

Kontrolluesi World Vision Albania lejohet te transferoje tek marresi j te dhenave

World Vision USA e ve11dosur ne Shtetet e Bashkuara te Amerikes, per kategorite e

subjekteve te te dhenave personale "femije te moshes 3 deri ne 18 vjey",

"punemarres" dhe "furnizues", te dhenat, si me poshte:

• Te dhenat e identifikimit (emer, mbiemer, gjinia, inicialet, vendlindja,

datelindja);

• Numri personal i ideutifikimit;

• Jeta profesionale;

• Numri i sigurimit shoqeror;

• Fonnimi - Diplomat - Medaljet;

• Adresa (karakteristikat e baneses);

• Foto;

• Video te perfituesve te programit;

• Raca dhe etnia;

• Shendeti;

• Gjendja gjyqesore (denimet penale).

2. Te dhenat e cituara me siper do te transferohen vetem per qellimin e deklaruar nga

lransforuesi ne Formularin e Aplikimit per autorizim mbi transferimin e te dhenave

personale, te paraqitur prane Komisionerit, i cili ka te beje me "gjetjen e sponsoriive

dhe ngriljen e fondeve qe mbeshtesin program in e zhvi!limit ti! World Vision Albania",

"ruajtjen dhe perpunimin e lyre ne for mi! digjilale, pe1· qellime ti! menaxhimit ti!forci!s

p1111i!t ore".
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3. Te dhenat personale te lejuara per t'u transferuar (parashikuar ne pi ken 1) nuk do ti:!

ruhen per asnje moment me shume se 3 vite pas largimit te subjektit te perpunimit te

te dhenave nga programi (sipas parashikimit ne marreveshje).

4. Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten Administrative te Shkalli::s se

Pare Tirane, breoda 30 (tridhjcte) diteve nga komunikimi i ketij vendimi.

Ky vendim u shpall sot me date��-2020 




